
 
 

1 
 

 Zápis 

ze 16. zasedání zastupitelstva obce Dušejov konaného dne 17.6.2024 

v 18:00 hod. 

 

Přítomni: Bc. Zdeňka Bradáčová, Miluše Ježková, Lenka Kolářová, Jana Lenghardová,  

Bc. Iva Musilová, Ján Mahút, Jakub Machek, Ing. Filip Neuwirth 

 

Nepřítomen: Jaroslav Poláček  

Ověřovatelé: Ján Mahút, Ing. Filip Neuwirth (8, 0, 0) 

Zapisovatel: Miluše Ježková 

 

Starostka obce přivítala všechny přítomné na 16. zasedání ZO a konstatovala, že je přítomno 

8 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále bylo sděleno, že ze zasedání 

zastupitelstva bude pořízen zvukový záznam. 

Dále předsedající vyzvala všechny přítomné, pokud mají připomínky k zápisu ze zasedání 

zastupitelstva obce konaného 6.5.2024, ať je vysloví. K zápisu nebyly vzneseny připomínky. 

 

Program Zastupitelstva obce Dušejov 

 

1) Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Žádost ZŠ a MŠ Dušejov, přísp. org. o udělení výjimky z nejnižšího a nejvyššího 

počtu žáků 

4) Rozpočtová opatření 

5) Uzavření smlouvy na zajištění práce v obci 

6) Odkoupení pozemku pod silnicí vedle OÚ 

7) Zpráva z jednání Školské rady ZŠ a MŠ Dušejov 

8) Souhlas s PD Novostavba garáže na pozemku p.č. 43/6 v k.ú. Dušejov 

9) Souhlas s PD Novostavba rodinného domu individual na p.č. 1376 v k.ú. Dušejov 

10) Informace 

11) Diskuse 

 

Do programu byly přidány body 8) souhlas s PD Novostavba garáže na pozemku p.č. 43/6 

v k.ú. Dušejov a 9) Souhlas s PD Novostavba rodinného domu INDIVIDUAL na p.č. 1376 

v k.ú. Dušejov. 

 

 

Program jednání byl schválen (8, 0, 0) 

 

 



 
 

2 
 

3) Žádost ZŠ a MŠ Dušejov, přísp. org. o udělení výjimky z nejnižšího a nejvyššího 

počtu žáků 

Základní škola a Mateřská škola Dušejov, přísp. org. žádá o udělení výjimky z nejnižšího 

počtu žáků na nový školní rok 2024/2025 takto: 

Počet žáků v ZŠ celkem: 93 

Školní družina: udělení výjimky z nejvyššího počtu žáků: ze 30 na 34 žáků 

2. třída MŠ (č.p. 134): udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve 2. třídě MŠ: z 24 na 28 dětí 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje podle § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., (školský 

zákon) udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ZŠ – tj. 93 žáků. Obec Dušejov jako 

zřizovatel se zavazuje uhradit zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši 

stanovenou podle §161 až 162 školského zákona. Zastupitelstvo obce Dušejov zároveň 

schvaluje výjimku z nejvyššího počtu žáků ve školní družině ze 30 na 34 žáků a výjimku 

z nejvyššího počtu dětí ve 2. třídě MŠ ze 24 na 28 dětí. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 16/148/2024 bylo schváleno 

 

4) Rozpočtová opatření 

Rozpočtové opatření 5/S bylo zasláno zastupitelům k prostudování a bylo k nahlédnutí na ZO. 

Jedná se hlavně o neplánované náklady na opravu místních komunikací, nákup vybavení pro 

JSDH (bude uhrazeno z dotace) a náklady na volby (bude taktéž uhrazeno z dotace). 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/S. 

 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 16/149/2024 bylo schváleno. 

 

 

5) Uzavření smlouvy na zajištění práce v obci 

Od února 2024 vykonává technickou údržbu v obce firma, která obci pronajímá obecního 

pracovníka na 8 hodin/pracovní den. Jelikož součet faktur je již vyšší, než kolik může 

rozhodnout starostka obce, je nutné, aby objednání služby schválilo zastupitelstvo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov vybírá jako dodavatele služby obecního pracovníka firmu 

Vasyl Sidyk. Maximální částka za službu měsíčně bude 40 000,- Kč. Skutečná faktura 

bude vždy vystavena podle počtu odpracovaných hodin. 

 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0       

Usnesení č. 16/150/2024 bylo schváleno 

 

 

 

 



 
 

3 
 

6) Odkoupení pozemku pod silnicí vedle OÚ 

Obec Dušejov není majitelem dvou pozemků vedle obecního úřadu (u kontejnerů a za 

obchodem) o výměře 52 a 84 m2. Na těchto pozemcích vede místní komunikace. 

Zastupitelstvo již delší dobu diskutuje o nutnosti odkupu těchto pozemků a nyní se podařilo 

domluvit možnost odkupu i s majitelkou pozemků. Starostka navrhuje majitelce nabídnout 

cenu obvyklou v místě a to 100,-Kč/m2. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje navrhnout soukromé majitelce odkup pozemků  

č. 460/15 a 460/19 v k.ú. Dušejov za cenu 100,- Kč/m2. 

 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 16/151/2024 bylo schváleno 

 

7) Zpráva z jednání Školské rady ZŠ a MŠ Dušejov 

Starostka obce přednesla zastupitelům zprávu ze dvou schůzek školské rady, kde se řešila 

stížnost žákyň 9. třídy na vztahy v učitelském sboru a stížnosti rodičů. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov bere na vědomí zprávy ze schůzí školské rady ZŠ a MŠ 

Dušejov konaných 17.5. a 21.5.2024. 
 

Výsledek hlasování: pro  8, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 16/152/2024 bylo schváleno 

 

 

8) Souhlas s PD Novostavba garáže na pozemku p.č. 43/6 v k.ú. Dušejov 

Obec Dušejov byla požádána o vyjádření k PD Novostavba garáže na pozemku p.č. 43/6 

v k.ú. Dušejov. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov souhlasí s PD Novostavba garáže na pozemku p.č. 43/6 

v k.ú. Dušejov a s vybudováním sjezdu na místní komunikaci ze předpokladu  

že sjezd bude vybudován v souladu s platnými legislativními a normovými požadavky 

pro tento typ stavby a bude funkčně napojen na stávající zpevněné plochy bez jejich 

porušení, zejména co se týká bezbariérových a slepeckých prvků. 

 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 16/153/2024  bylo schváleno. 

 

 

9) Souhlas s PD Novostavba rodinného domu individual na p.č. 1376 v k.ú. Dušejov 

Obec Dušejov byla požádána o vyjádření k PD Novostavba rodinného domu INDIVIDUAL 

na p.č. 1376 v k.ú. Dušejov. 

 

 



 
 

4 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dušejov souhlasí s PD Novostavba rodinného domu INDIVIDUAL 

na p.č. 1376 v k.ú. Dušejov a s připojením nemovitosti na místní komunikaci, kanalizaci 

a vodovod. 

 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 16/154/2024 bylo schváleno 

 

 

10) Informace 

 

a) 6. a 7. června proběhly volby do Evropského parlamentu. Voličská účast v Dušejově 

byla přes 40%. 

b) Ve čtvrtek 13.6.2024 byla doručena do DS obce Dušejov rezignace ředitelky ZŠ a MŠ 

Dušejov, přísp. org. na místo vedoucího zaměstnance. 

c) V pátek 14.6. pořádala Obec Dušejov letní kino ve vypuštěné hasičské nádrži. 

Promítal se film Prázdniny s broučkem. Zúčastnilo se přes 100 diváků. 

d) V sobotu 29.6. 2024 pořádá SDH Dušejov tradiční Vítání léta. SPOZ Dušejov zajistí 

opět soutěže pro děti. Večer zahraje skupina VOKROCK. 

 

11) Diskuse 

 

Koupě stolu na stolní tenis k multifunkčnímu hřišti. 

 

 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 18:46 hod. a poděkovala všem přítomným za 

účast. 

 

Přílohy zápisu: 1) Presenční listina 2) Záznam o hlasování. 

 

 

 

Zapsala: Miluše Ježková 

 

 

Ověřil:   Ján Mahút  _____________________________________ 

 

 

       

              Ing. Filip Neuwirth  ___________________________________ 

 

 

 

Starostka obce Bc. Zdeňka Bradáčová ______________________________________ 

 

 

 

 

Vyvěšeno: ____________________________                    Sejmuto: _______________ 



 
 

5 
 

 

 

2) Záznam o hlasování 

 

16. zasedání Zastupitelstva obce Dušejov konané 17.6.2024 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9            

Bradáčová Zdeňka, Bc. |  |  |  |  |  |  |  |  |             

Ježková Miluše |  |  |  |  |  |  |  |  |             

Kolářová Lenka |  |  |  |  |  |  |  |  |             

Lenghardová Jana |  |  |  |  |  |  |  |  |             

Machek Jakub |  |  |  |  |  |  |  |  |             

Mahút Ján |  |  |  |  |  |  |  |  |             

Musilová Iva, Bc. DiS. |  |  |  |  |  |  |  |  |             

Neuwirth Filip, Ing. |  |  |  |  |  |  |  |  |             

Poláček Jaroslav N  N  N  N  N  N  N  N  N             

 

|   pro 

-   proti 

Z  zdržel se 

N  nepřítomen 

 

 Legenda: 

 

1) Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Žádost ZŠ a MŠ Dušejov, přísp. org. o udělení výjimky z nejnižšího a nejvyššího 

počtu žáků 

4) Rozpočtová opatření 

5) Uzavření smlouvy na zajištění práce v obci 

6) Odkoupení pozemku pod silnicí vedle OÚ 

7) Zpráva z jednání Školské rady ZŠ a MŠ Dušejov 

8) Souhlas s PD Novostavba garáže na pozemku p.č. 43/6 v k.ú. Dušejov 

9) Souhlas s PD Novostavba rodinného domu individual na p.č. 1376 v k.ú. Dušejov 

10) Informace 

11) Diskuse 

 


